

Bochnia 30.06.2021 r.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej

Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji

Komisja Ustawodawcza

DRUK 437 z dn. 28 czerwca 2021 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego.

Minęło już ponad 30 lat od transformacji ustrojowej w 1989 r. oraz przywróceniu samorządu terytorialnego w 1990 r.

Decyzje administracyjne wydawane przez organy rządowe i samorządowe winne być podawane całkowitej kontroli społecznej, szczególnie te wydane z rażącym naruszeniem prawa lub bez podstawy prawnej.

Skutecznym narzędziem jest skierowanie sprawy o uznanie nieważności decyzji, szczególnie tych wydanych bez podstawy prawnej lub z rażącym naruszeniem prawa.

W interesie wszystkich jest usunięcie z obrotu prawnego właśnie tych wydanych z rażącym naruszeniem prawa, iż one nigdy nie powinny być wydane w państwie praworządnym.

Ograniczenie do 10 lat terminu wszczęcia postępowania administracyjnego w celu uznania nieważności decyzji z powodu rażącego naruszenia prawa lub podstawy prawnej, jest sprzeczne z interesem społecznym w naszym państwie prawa, a jedynie umacnia supremację organów państwa nad obywatelem i utrzymuje w obrocie prawnym decyzje, które de facto są bezprawne.

Wszystkie decyzje wydane po 1990 roku, które naruszają rażąco prawo winny być wyeliminowane z obiegu na wniosek obywatela bez względu na termin, nawet po 30 latach.

Oczywistym jest, że obywatel winien wykazać, że decyzja naruszyła rażąco prawo i nie wywołała nieodwracalne skutki prawne oraz wyrządza mu ewidentną szkodę.

W interesie kogo jest , aby decyzja wydana z rażącym naruszeniem prawa po 10 latach była podstawą wydawania kolejnych decyzji.

Wszystkie kolejne decyzje są skażone treścią tej pierwotnej decyzji.

Oczywistym jest , że w pierwszym rządzie taka decyzja winna być wyeliminowana z obiegu prawnego , skoro nie wywołała nieodwracalne skutki prawne.

Termin 10 lat jest stanowczo za krótki oraz stawia organy w pozycji uprzywilejowanej w stosunku do obywatela , co narusza jego prawa konstytucyjne.

